
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
IV сесія VI скликання

РІШЕННЯ
від 8 жовтня 2009 року N 401/2470

Про надання апарату Ради національної безпеки і оборони
України земельної ділянки для будівництва, експлуатації та

обслуговування багатоквартирних житлових будинків з
підземними паркінгами та об'єктами соціально-побутової

інфраструктури на вул. Щусєва у Шевченківському районі м.
Києва

Відповідно до статей 92, 123 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки, Київська міська рада вирішила:

1. Виключити пункт 98 додатка до рішення Київської міської ради від 15.04.2004 N 184-1/1394 "Про 
доповнення до переліку земельних ділянок, призначених для продажу на земельних торгах (аукціонах) 
суб'єктам підприємницької діяльності під забудову".

2. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та 
визначення параметрів будівництва, експлуатації та обслуговування багатоквартирних житлових будинків 
з підземними паркінгами та об'єктами соціально-побутової інфраструктури на вул. Щусєва у 
Шевченківському районі м. Києва.

3. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на 
період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 N 370/1804, а саме: 
перевести територію, яка передається відповідно до цього рішення, з території зелених насаджень 
загального користування до території багатоповерхової житлової забудови.

4. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки апарату Ради національної 
безпеки і оборони України для будівництва, експлуатації та обслуговування багатоквартирних житлових 
будинків з підземними паркінгами та об'єктами соціально-побутової інфраструктури на вул. Щусєва у 
Шевченківському районі м. Києва.

5. Надати апарату Ради національної безпеки і оборони України, за умови виконання пункту 6 цього 
рішення, в постійне користування для будівництва, експлуатації та обслуговування багатоквартирних 
житлових будинків з підземними паркінгами та об'єктами соціально-побутової інфраструктури на вул. 
Щусєва у Шевченківському районі м. Києва земельну ділянку загальною площею 1,62 га, у тому числі:

- площею 0,61 га - за рахунок земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської 
міської Ради депутатів трудящих від 12.08.52 N 1677 "О мероприятиях по благоустройству и улучшению 
эксплуатации Сырецкой рощи" (лист-згода від 23.07.2009 N 148-2277)";

- площею 1,01 га - за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
6. Апарату Ради національної безпеки і оборони України:
6.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
6.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу 

Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню 
меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право 
користування земельною ділянкою.

6.3. Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 N 
124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

6.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (акт обстеження від 28.05.2009 N 
483) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.



6.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну
міського середовища від 12.08.2009 N 09-8091 та від 08.07.2009 N 19-6816, Київської міської санепідстанції
від 23.07.2009 N 4718, управління охорони навколишнього природного середовища від 14.07.2009 N 
071/04-4-22/3525, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 
04.06.2009 N 05-08/1919, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.05.2009 N 3376, ВАТ 
"СУППР" від 27.07.2009 N 8/1-591, Головного управління земельних ресурсів від 08.09.2009 N 05-5014.

7. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою 
припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних 
відносин, містобудування та архітектури.

 
Київський міський голова Л. Черновецький 

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про надання апарату Ради національної безпеки і оборони України земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування багатоквартирних житлових будинків з підземними паркінгами та об'єктами соціально-побутової інфраструктури на вул. Щусєва у Шевченківському районі м. Києва

